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Medlem, a, b der er Grund til a,t klage over 
Undladelsen af at foretage noget, maa jeg 
henvise det ærede Medlem til at rejse disse 
Sager, hvor det forekommer ham rimeligt. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 57 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Folketinget. 

Man gik derefter til: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov Nr. 296 a f  28. Juni 
1920 om Oprettelse af  en Laanekasse i 
Sønderjylland. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 655). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer og Spørgs- 
maalet om dets Overgang til tredie Be- 
handling sattes til Forhandling under eet. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets §§ 1 - 7  (se Tillæg A. 
Sp. 6055) samt dets Overgang til tredie Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Dernæst foretoges: 

Første Behandling a f  Indstilling an- 
gaaende Statsregnskabet for lTinansaaret 
1921-22.  

(Udvalgets Betænkning og Indstilling 
findes i Tillæg B. Sp., 479). 

Udvalgets Indstilling sattes til For- 
handling. 

, Ordføreren (Karberg): Statsrevisorer-! 
nes Betænkning over Statsregnskabet for: 
1921-22 har i Fjor været Genstand for 
en indgaaende Behandling i et Udvalg i 
det andet høje Ting, hvilket -Udvalg har 
afgivet Betænkning allerede i Slutningen af 
forrige Rigsdagssamling. Imidlertid naaede 
denne Betænkning ikke frem til endelig 
Behandling, og derfor har Sagen paa ny 

været Genstand for Drøftelse; i det andet 
høje Ting i Aar. Medens der i sidste Sam- 
ling var en lille Uoverensstemmelse inden-f 
for Udvalget om et enkelt Spørgsmaal, 
nemlig hvorvidt en Pension til en afske- 
diget Funktionær, der med Ministerens Til- 
ladelse opholdt sig i Udlandet, kunde inde- 
holde Konjunkturtillæg eller ikke, er Ind-, 
stillingen nu enstemmig for Godkendelse 
af Statsregnskabet, efter at Spørgsmaalet 
er bragt i Orden fra Ministeriets Side. 

Jeg skal paa Landstingsudvalgets Vegne 
ligeledes foreslaa dette høje Ting at god- 
kende Statsregnskabet for 1921-22.. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Udvalgets Indstilling, saalydende: 
"Statsregnskabet for Finansaaret 1921 

- 2 2  godkendes.u 
vedtoges uden Afstemning. 

Sagens Overgang til anden (sidste) Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. - 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling a f  Forslag til Lov 
om Ændring i Lov-Nr. 346 af' 20. Juni  
1921 om anerkendte bygekasser? ifr. Lov 
Nr. 474 a f  14. December 1923. 

(Lovforslaget findes i Tillæg 0. Sp. 155). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Socialministeren (Borgbjerg): En Pa- 
ragraf i Sygekasseloven af 1921 bestemte, 
at Forslag, til Revision af Loven skulde 
fremsættes i Rigsdagssamlingen 1923-24. 
Imidlertid anbefalede baade Sygekasser 
inspektoratet og Sygekassenævnet i 1923, 
at man udskød den lovbestemte Revision 
i to Aar, altsaa til Samlingen 1925홢26. 
Den daværende Indenrigsminister var prin- 
cipielt enig i denne Indstilling, men mente 
dog, det vilde ! være rigtigst at holde en 
Vej aaben, saaledes at man kunde foretage 
Revisionen allerede i indeværende Rigs- 
dagssamling, og Ministeren fremsatte derfor 
i Fjor et Forslag om at udskyde Revisionen 
ét . Aar, og dette sluttede begge Ting sig 
til. De samme Grunde, som forelaa i 
Efteraaret 1923, mener Sygekasseinspek- 
toratet og Sygekassenævnet imidlertid fore- 
ligger til paa ny at udskyde Revisionen et 
Aar. Det er herom, dette lille Lovforslag 


